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Punkt 17: Budgetopfølgning

18.15.10-Ø00-2-19

Resume
Den løbende budgetopfølgning for driften forlægges politisk på hvert folkeoplysningsudvalgsmøde. Denne budgetopfølgning tager udgangspunkt i forbruget
pr. 31. maj 2019.

Sagsfremstilling
Med udgangspunkt i forbruget pr. 31. maj 2019 samt et skønnet forbrug for resten af året, viser budgetopfølgningen et mindreforbrug på 0,684 mio. kr. på
lokaletilskud, der er specificeret i tabel 1. Budgettet for Folkeoplysningsudvalget er omfattet af overførselsreglerne for pengeposer, hvor der maksimalt kan
overføres 4% af udvalgets nettobudget. Dette svarer til 0,687 mio. kr. Som budgetopfølgningen på nuværende tidspunkt viser, vil Folkeoplysningsudvalget
holde sig inden for de gældende overførselsregler, såfremt forudsætningerne om, at Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje, lokaletilskud til
vedligeholdelse samt lokaletilskud til spejder- og træningslejre bruges fuldt ud.
 
I 2018 ændrede forvaltningen styringsprincipperne for Folkeoplysningsudvalgets budget, således forbruget i de enkelte tilskudsår kan opgøres på de enkelte
budgetposter. Derudover er udgifter til lokaletilskud opdelt på tre puljer/budgetposter:

Lokaletilskud til faste lokale- og driftsudgifter
Lokaletilskud til spejder- og træningslejre
Lokaletilskud til vedligeholdelse

 
Tidligere var udgifterne blandet sammen under én budgetpost. Tilskudsåret 2018 er således det første år, der kan give en mere præcis pejling af, hvor stort
forbruget er på henholdsvis lokaletilskud til drift, vedligehold samt spejder- og træningslejre.
Efterreguleringer for tilskudsåret 2018 og a/conto for 2019 vedrørende lokaletilskud er ikke endeligt opgjort, da der mangler at blive behandlet ca. 20
ansøgninger. Disse ansøgninger vedrører 2 større og 18 mindre foreninger, hvor der ikke bliver udbetalt store beløb i efterreguleringer og a/conto. Ved
seneste budgetopfølgning pr. 31. marts 2019 blev forbruget vedrørende efterreguleringer skønnet ud fra sidste års efterreguleringer, men på nuværende
tidspunkt ser det ikke ud til, at forbruget bliver lige så stort. Der er ligeledes foreninger, som ikke har ansøgt om lokaletilskud.
 
Puljerne vedrørende voksenundervisning og aktivitetsmedlemstilskud forventes at blive brugt, da puljernes midler tildeles efter en fordelingsnøgle til de
aftenskoler og foreninger, der har ansøgt puljerne.
Ansøgninger fra nye foreninger om tilskud til spejder- og træningslejre, ansøgninger om vedligeholdelse over 15.000 kr. samt ansøgninger til
Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje behandles af Folkeoplysningsudvalget. For disse puljer samt for puljen til leder- og instruktøruddannelse er det i
budgetopfølgning pr. 31. maj 2019 forudsat, at puljerne bruges i indeværende år.
 

Tabel 1 - specifikation af budgettet.
 
I prognosen vedrørende lokaletilskud er der ikke taget højde for de nye ansøgninger, der afventer udvalgets behandling.
 
Det er ikke alle foreninger, som hvert år ansøger om lokaletilskud. Af bilag 1 fremgår, hvor mange foreninger der får udbetalt lokaletilskud, og hvor ofte
foreningerne har fået udbetalt tilskuddet inden for tilskudsårene 2015 - 2018.
 
Aktivitetsmedlemstilskud udbetales til foreningerne i forhold til antallet af medlemmer. Det betyder, at der fra år til år vil være forskel i det beløb, der
udbetales til foreningerne pr. medlem. Af bilag 2 fremgår udviklingen i antal medlemmer siden 2010, og af bilag 3 ses udviklingen af det udbetalte beløb pr.
medlem siden 2010. Tallene for 2019 er foreløbige tal, da ansøgningerne endnu ikke er færdigbehandlet.
 

Økonomi
 

Historik
 

Sekretariatslederen indstiller,
at budgetopfølgningen pr. 31. maj 2019 tages til efterretning.

Beslutning



Taget til efterretning.
 
Fraværende: Knud Møller, Per Olesen, Svend Spanggaard og Brian Kronborg.

Bilag

Udviklingen i foreninger som får udbetalt lokaletilskud

Udvikling af antal medlemmer

Udviklingen af beløb pr. medlem til aktivitetsmedlemstilskud



Punkt 18: Aftenskoler - regnskab 2018

18.15.01-G01-1-19

Resume
Aftenskolerne har aflagt regnskab for modtaget tilskud i 2018.

Sagsfremstilling
Aftenskolerne har aflagt regnskab for modtaget tilskud i 2018. Tilskuddet er til aflønning af lærere og ledere, hvoraf den
enkelte aftenskole skal afsætte 10 % af beløbsrammen til debatskabende aktiviteter. Regnskaberne er revideret af
aftenskolernes revisorer og underskrevet af samtlige bestyrelsesmedlemmer i henhold til Folkeoplysningslovens
bestemmelser.
AOF og FOF er de eneste aftenskoler, som modtager mere end 1 mio. kr. i tilskud, hvilket betyder, at der er krav om
statsautoriseret revisor. De øvrige aftenskoler anvender en registreret eller foreningsvalgt revisor.
 
Af vedlagte bilag fremgår, at aftenskolerne har tilbagebetalt et ikke-forbrugt tilskud modtaget i 2018 på 50.175 kr. Beløbet
indgår i puljen for 2019.
 
Aftenskolerne har mulighed for at overføre 5 % af den oprindelige ramme til undervisning til efterfølgende kalenderår,
såfremt aftenskolerne ikke har forbrugt tilskuddet i det pågældende år. Overskud herudover tilbagebetales. 8 aftenskoler
har valgt at overføre 5 % af undervisningsrammen til 2019.
Der er ikke muligt at overføre resttilskud af det afsatte beløb på 10 % til debatskabende aktiviteter, hvilket betyder, at
ikke-forbrugt tilskud til debatskabende aktiviteter tilbagebetales fuldt ud.
 
Aftenskoler, som selv står for udbetaling af løn til lærere og ledere, har fået tilskud til dette udbetalt i 2018. Det overførte
beløb tillægges aftenskolernes tilskudsramme i 2019.
 
Aftenskoler, som har en aftale med Vejle Kommune om varetagelse af administration af aflønning af lærere og ledere, har
fået overført 5.486 kr. til brug i 2019. Dette beløb reserveres på forhånd af puljen for 2019, således hver aftenskole kan
disponere over beløbet i 2019.
 

Økonomi
 

Historik
 

Sekretariatslederen indstiller,
at regnskabet godkendes.

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Knud Møller, Per Olesen, Svend Spanggaard og Brian Kronborg.

Bilag

Aftenskoler - regnskab 2018



Punkt 19: Aftenskoler - tilskud til undervisning og debatskabende
aktiviteter 2019

18.15.01-Ø40-1-19

Resume
Der er i budgettet afsat 3.605.700 kr. til aftenskolers undervisning og debatskabende aktiviteter i 2019.

Sagsfremstilling
Der er afsat 3.605.700 kr. i budgettet til aftenskolers undervisning og debatskabende aktiviteter i 2019.
 
I henhold til Vejle Kommunes retningslinjer for beregning og fordeling af tilskud til aftenskolernes beregnes tilskuddet
med udgangspunkt i sidste kalenderårs afviklede støtteberettigede undervisningstimer i henhold til aflagte regnskab.
 
Tilskuddet er fordelt blandt 13 eksisterende aftenskoler på baggrund af regnskaberne for 2018. FOF Midtvest er ophørt,
og Kreativ Zone er etableret.
 

Økonomi
Budget til undervisning og debatskabende aktiviteter udgør 3.605.700 kr. i 2019.
 
Aftenskolerne har mulighed for at overføre 5 % af den oprindelige ramme til undervisning det efterfølgende kalenderår,
såfremt aftenskolerne har et ikke forbrugt resttilskud i det pågældende år. Overskud herudover tilbagebetales.
 
Til budget 2019 tilføres tilbagebetalingen af ikke-forbrugt tilskud til undervisning og debatskabende aktiviteter i 2018.
Der skal i alt tilbagebetales 50.175 kr., som tillægges budgettet for 2019.
 
De aftenskoler, som selv udbetaler løn til lærere og ledere, har fået tilskuddet udbetalt i 2018. Det overførte beløb
tillægges aftenskolernes tilskudsramme for 2019.
 
De aftenskoler, som har en aftale med Vejle Kommune om varetagelse af administration af aflønning af lærere og ledere,
har fået overført 5.486 kr. til brug i 2019. Dette beløb er reserveret før fordeling af puljen for 2019.
 
Der er hermed 3.650.389 kr. til fordeling i 2019.
 
Fordeling af budgettet sker på baggrund af aftenskolernes afholdte, omregnede undervisningstimer i 2018 tillagt 10 % til
debatskabende aktiviteter. Fordelingen af tilskud fremgår af vedlagt bilag.
 
Efter fordeling bliver a conto tilskuddet pr. omregnet time ca. 351 kr. I 2018 var tilskuddet pr. omregnet time ca. 336 kr.
Stigningen skyldes større tilbagebetaling af undervisningstilskud, samt at der i år ikke er afsat en beløbsramme til nye
aftenskoler.

Historik
 

Sekretariatslederen indstiller,
at fordelingen af budgettet til undervisningstimer og debatskabende aktiviteter for 2019 godkendes

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Knud Møller, Per Olesen, Svend Spanggaard og Brian Kronborg.

Bilag

Aftenskoler. tilskud til undervisning 2019



Punkt 20: Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje - juni 2019

18.15.10-Ø40-1-19

Resume
Folkeoplysningsudvalget har afsat en udviklingspulje til støtte for udviklingen af nye og eksisterende aktiviteter med et
folkeoplysende sigte.
Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje kan ansøges af godkendte foreninger og selvorganiserede grupper, der tilbyder
folkeoplysende aktivitet.
Til denne ansøgningsrunde er indkommet 5 ansøgninger, som skal behandles af Folkeoplysningsudvalget.

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje er afsat til støtte for udviklingen af nye og eksisterende aktiviteter med et
folkeoplysende sigte. Godkendte foreninger og selvorganiserede grupper, der tilbyder folkeoplysende aktivitet, kan
ansøge om tilskud til:

Opstart af nye foreninger (2.000 kr.)
Aktiviteter, der etableres i samarbejde mellem foreninger og andre
Instruktør- og lederuddannelse til foreninger med aktiviteter fortrinsvis for voksne - 50% af kursusprisen
Initiativer for særlige målgrupper, f.eks. nydanskere, handicappede og rekruttering af specielle aldersgrupper og
lignende
Initiativer som styrker de selvorganiserede fritidsaktiviteter
Medfinansiering ved indkøb af materialer og særligt udstyr til aktiviteter

 
 
Der er afsat 470.300 kr. til Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje i 2019. Efter hidtil bevilgede tilskud resterer
204.532 kr. i puljen.
 
Til denne ansøgningsrunde er indkommet 5 ansøgninger, som skal behandles af Folkeoplysningsudvalget.
 
Vejle Gymnastik-Forening
Vejle Gymnastik-Forening ansøger om et tilskud på 61.500 kr. til en airtrack (61.500 kr.).
 
Vejle Gymnastik-Forening vil indkøbe en 15 meter lang airtrack til foreningens springhold. Airtracken skal bruges til både
bredde- og konkurrencehold.
 
Ansøgningshistorik
Vejle Gymnastik-Forening fik i 2018 bevilget et tilskud på 6.500 kr. til en børnetrampet. Foreningen har ikke fået bevilget
tilskud fra puljen i 2016 og 2017.
 
Det indstilles, at Vejle Gymnastik-Forening bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til en airtrack, dog max. 30.750 kr.  
 
Nørremarkens Forenede Sportsklubber, Vejle Spring Team
Nørremarkens Forenede Sportsklubber (NFS), Vejle Spring Team ansøger om et tilskud på 26.000 kr. til en airtrack
(44.369 kr.).
 
NFS Vejle Spring Team ønsker at indkøbe en ny 12 meter lang airtrack.
 
Ansøgningshistorik
NFS Vejle Spring Team har ikke fået tilskud fra puljen de seneste 3 år.
 
Det indstilles, at Nørremarkens Forenede Sportsklubber, Vejle Spring Team bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til en
airtrack, dog max. 22.200 kr.
 
Vejle IF
Vejle IF ansøger om et tilskud på 15.000 kr. til projekt "Fra Skærm til Sjov i Skov" (35.000 kr.).
 
Med projekt "Fra Skærm til Sjov i Skov" vil Vejle IF etablere et sted i Nørremarksskoven, hvor der kan dyrkes skovfitness
uden maskiner eller apparater. Naturfitness skal være med til at aktivere folk, der ikke nødvendigvis er med i en forening



men som søger inspiration til, hvordan skoven og naturen kan bruges til træning og sjov. I forbindelse med projektet vil
Vejle IF oprette hold, som folk gratis kan melde sig på. Projektet vil foreløbig vare fra maj til oktober. Bliver projektet en
succes, vil der blive arbejdet på en mere permanent løsning. Budgettet for projektet er 35.000 kr. og vedrører etablering
(5.000 kr.), faciliteter/udstyr (10.000 kr.), markedsføring (5.000, kr.), 1 infotavle (2.500 kr.), 10 info/træningstavler
(10.000 kr.) samt diverse (2.500 kr.).
 
Ansøgningshistorik
Vejle IF fik i 2018 bevilget et tilskud på 4.000 kr. til et tidtagningsur samt et tilskud på 20.000 kr. til projekt "Walk for
personer med diabetes". I 2016 fik foreningen bevilget et tilskud på 4.160 kr. til et Racerunning hold samt 20.000 kr. til
kastestol og spyd. I 2017 fik foreningen ikke tilskud fra puljen.
 
Det indstilles, at Vejle IF bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til udstyr og markedsføring, dog max. 7.500 kr.
 
Give GIF, Aktive Ældre
Give GIF, Aktive Ældre ansøger om et tilskud på 14.770 kr. til opstart af krolf (14.770 kr.).
 
Seniorafdelingen Aktive Ældre i Give GIF ønsker at opstarte krolf, som en ny aktivitet i foreningen. Aktiviteten skal være
med til at styrke senioridrætten i foreningen og fremme lysten til at dyrke idræt i det fri. Budgettet for etablering af krolf
er 14.770 kr. og vedrører etablering af bane i form af hulforing (2.700 kr.), 24 stk. køller og kugler (9.070 kr.), rådgivning
fra DGI vedrørende anlæg af baner (1.000 kr.) samt annoncering i Give Avis og flyers (2.000 kr.).
 
Ansøgningshistorik
Give GIF, Aktive Ældre har ikke fået tilskud fra puljen de seneste 3 år.
 
Det indstilles, at Give GIF, Aktive Ældre bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til køller/kugler og annoncering, dog
max. 5.600 kr.
 
Nørremarkens Forenede Sportsklubber, Fodbold
Nørremarkens Forenede Sportsklubber (NFS), Fodbold ansøger om et tilskud på 11.000 kr. til 3 transportvogne (11.000
kr.)
 
Med projektet "Børnefodbold med vilje - Det kulturelle samlingspunkt på Nørremarken" ønsker NFS, Fodbold at samle
børn i alderen 5-13 år på tværs af etnicitet og kultur omkring breddefodbold. Mere end 60 børn er indenfor det seneste år
startet i klubben, og målet er, at klubben om to år kan tilbyde børnefodbold helt op til 13 år. Fodbold skal bruges som
samlingspunkt mellem Finlandsparken og de nye boligområder på Grundet. En forudsætning for projektets succes er
dedikerede frivillige. I den forbindelse vil klubben indkøbe to små og en stor transportvogn på hjul, som skal transportere
bolde og udstyr mellem boldbaner og hal. I dag bruges der mange frivillige timer på at pakke udstyr og bolde op og ned
samt transportere det frem og tilbage. Indkøbet af transportvogne vil således lette de frivilliges arbejde.  
 
Ansøgningshistorik
NFS, Fodbold har ikke fået tilskud fra puljen de seneste 3 år.
 
Det indstilles, at Nørremarkens Forenede Sportsklubber, Fodbold bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til
transportvogne, dog max. 5.500 kr.
 

Økonomi
Følger udvalget indstillingerne på 71.550 kr., resterer 132.982 kr. i Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje.

Historik
 

Sekretariatslederen indstiller,
at Vejle Gymnastik-Forening bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til en airtrack, dog max. 30.750 kr.
at Nørremarkens Forenede Sportsklubber, Vejle Spring Team bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til en airtrack, dog
max. 22.200 kr.
at Vejle IF bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til udstyr og markedsføring, dog max. 7.500 kr.
at Give GIF, Aktive Ældre bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til køller/kugler og annoncering, dog max. 5.600 kr.
at Nørremarkens Forenede Sportsklubber, Fodbold bevilges et tilskud på 50 % af udgiften til transportvogne, dog max.
5.500 kr.

Beslutning



Godkendt.
 
Ansøgningen fra Give GIF, Aktive Ældre bortfalder.
 
Fraværende: Knud Møller, Per Olesen, Svend Spanggaard og Brian Kronborg.

Bilag

Vejle Gymnastik-Forening - Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje

Nørremarkens Forenede Sportsklubber, Vejle Spring Team - Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje

Vejle IF - Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje

Give GIF, Aktive Ældre - Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje

Nørremarkens Forenede Sportsklubber, Fodbold - Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje



Punkt 21: Lokaletilskud til vedligehold - juni 2019

18.15.15-Ø40-28-19

Resume
Godkendte folkeoplysende foreninger med egne eller lejede lokaler, hvor vedligehold påhviler foreningen, kan ansøge om
lokaletilskud til vedligehold.
 
Siden Folkeoplysningsudvalgets seneste behandling den 11. april 2019 er der indkommet 3 ansøgninger. 2 ansøgninger er
behandlet administrativ, og 1 ansøgning skal behandles af udvalget. 

Sagsfremstilling
Godkendte folkeoplysende foreninger med egne eller lejede lokaler, hvor vedligehold påhviler foreningen, kan ansøge om
lokaletilskud til vedligehold.
 
Ansøgninger over 15.000 kr. behandles af Folkeoplysningsudvalget, mens ansøgninger under 15.000 kr. behandles
administrativt. Som udgangspunkt bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til vedligehold.
 
Budgettet i 2019 er på 610.900 kr. Efter Folkeoplysningsudvalgets seneste behandling den 11. april 2019 resterer 271.570
kr. i puljen.
 
Siden Folkeoplysningsudvalgets seneste behandling er der indkommet 3 ansøgninger.
 
Administrativ behandling
Der indkommet 2 ansøgninger med en samlet ansøgningssum på 10.244 kr., som er behandlet administrativt. Der er
samlet bevilget 8.619 kr. til vedligehold.
 

 
Folkeoplysningsudvalgets behandling
Der er indkommet 1 ansøgning med en samlet ansøgningssum på 149.300 kr., som Folkeoplysningsudvalget skal
behandle.
 
BK Wedala
BK Wedala ansøger om et tilskud på 149.300 kr. til reparation af skadet gulv og maling af lokaler i klub og trappeopgang.
 
BK Wedala holder til i lokaler i Spinderihallerne. Efter 14 års brug trænger lokalerne til vedligehold, herunder reparation
af gulv og maling af vægge. Gulvet er flere steder så beskadiget, at gulvbrædderne stikker op, og malingen er flere steder
slidt væk. Det samlede budget for vedligeholdelsen er 149.300 kr., heraf 52.737,50 kr. til reparation af gulv i bokselokale,
49.375 kr. til maling af klublokale og 47.187,50 kr. til maling af trappegang.
 
Ansøgningshistorik
BK Wedala er i 2019 bevilget et tilskud på 45.703,13 kr. til afslibning og oliering af gulv.
 
Det indstilles, at BK Wedala bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til reparation af gulv samt et tilskud på 10.000 kr. til
maling af klublokale, dog samlet max. 49.600 kr.

Økonomi
Følger udvalget indstillingen på 49.600 kr., resterer 213.351 kr. i puljen for lokaletilskud til vedligehold.

Historik
 

Sekretariatslederen indstiller,
at BK Wedala bevilges et tilskud på 75 % af udgiften til reparation af gulv samt et tilskud på 10.000 kr. til maling af
klublokale, dog samlet max. 49.600 kr.

Beslutning



Godkendt.
 
Fraværende: Knud Møller, Per Olesen, Svend Spanggaard og Brian Kronborg.

Bilag

BK Wedala - ansøgning om lokaletilskud til vedligehold



Punkt 22: Orientering om nye godkendte foreninger

18.15.00-P19-1-19

Resume
Folkeoplysningsudvalget orienteres om nye godkendte folkeoplysende foreninger.

Sagsfremstilling
Siden Folkeoplysningsudvalgets seneste møde den 11. april 2019 er 2 nye folkeoplysende foreninger blevet godkendt:

Lifechallenge Vejle
Vejle Squash Klub

 
Foreningernes vedtægter er vedlagt som bilag.
 

Økonomi
 

Historik
 

Sekretariatslederen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Fraværende: Knud Møller, Per Olesen, Svend Spanggaard og Brian Kronborg.

Bilag

Lifechallenge Vejle - vedtægter

Vejle Squash Klub - vedtægter



Punkt 23: Meddelelser

18.15.00-G01-1-19

Resume
 

Sagsfremstilling
Formanden orienterede om følgende:

Økonomi på folkeoplysningsområdet
Drøftelse af handleplan og konkrete initiativer. Handleplanen er vedlagt som bilag.
Drøftelse af principper for behandling af ansøgninger til puljerne
Drøftelse af aftenskolernes lokaletilskud
Høring af visionsaftale mellem Vejle Kommune og Bevæg dig for livet

Nyt fra Ungdomsskolen
Nyt fra Handicaprådet
Nyt fra Integrationsrådet

Økonomi
 

Historik
 

Sekretariatslederen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Folkeoplysningsudvalget opfordrer Kultur- og Idrætsudvalget til, at der igangsættes en proces omkring udnyttelsen af
ledige kommunale lokaler.
 
Fraværende: Knud Møller, Per Olesen, Svend Spanggaard og Brian Kronborg.

Bilag

Handleplan
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